
 
２０２5 年 5 月 30 日   

 
保護者の皆様  

町田市立鶴川中学校  
     校長    大石   眞二  

 

体育祭の開催と保護者観覧について  

 

向暑の候、皆様方におかれましては、御健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃より、本

校の教育活動に御理解と御支援を賜り、感謝申し上げます。  

今年度から体育祭を春開催に変更し、下記のとおり実施いたします。平日開催となってしま

いましたが、是非生徒の活動を御観覧いただき、生徒を励ます機会としていただければ幸いに

存じます。 

なお、御不明な点がございましたら、遠慮なく御連絡ください。 

 
記  

 
１ 日  時    雨天のため 5 月 31 日から、２０２5 年 6 月 2 日（月）に変更になりました。  

8:30～14:15の予定ですが、天候により開始時間が遅れる可能性があります。  
         
２ 実施場所   鶴川中学校  校庭  
  
３ 保護者観覧方法  

４ その他  

・安全管理上、生徒との写真撮影や飲食物等の受渡は御遠慮ください。 

・保護者席で観覧の際は、日傘の御利用をお控えください。日傘を御利用される場合は、

他の方の妨げとならないように、御配慮ください。  

・自転車の駐輪は本校隣接の駐車場の一部を駐輪場として設けますので、地域や路上に

置かずに、必ず駐輪場をご利用ください。その際も事故防止に御協力ください。 

・トイレは校内指定の場所を御利用ください。 

・競技内容や生徒の持ち物等、詳細は生徒を通じて御確認ください。 

・生徒は昼食、休憩後に午後の競技を行います。一般生徒の下校は 3 時頃、係生徒の最

終下校は１５：３０頃の予定ですが、開始時間により遅れる可能性があります。 

  ・今年度は、PTA 本部の方で 2 名の警備員を配置してくださるそうです。警備員の指示に 

  従っていただきますようお願いします。  

 
 

 
 

【問合せ】  

  町田市立鶴川中学校 

 042-735-2405 

副校長：返田 富美 

（１）４月に配布させていただいた二次元コードにて受付をさせていただきます。忘れずにお

持ちください。ご家族以外のご入場は、受付で必ずお名前等をお書きいただいた上で

入場いただきます。 

（２）御観覧は安全のため、すべて校庭内の指定の場所にてお願いします。校庭西側の公

道からフェンス越しに観覧するなどの行為は、近隣のご迷惑になりますのでおやめくださ

い。 

（３）本校は現在中規模改修工事を行っております。駐車場が確保できないため、車やバイ

クでのご来校はできません。また自転車の駐輪場も十分な台数を確保できませんので、

徒歩か公共交通機関をご利用いただきますようお願いします。お子様の送迎について

も御留意ください。 

（４）撮影時の三脚や脚立の使用や、シートを使った場所取りは御遠慮ください。 

   また、保護者観覧場所が狭いため、最前列は競技を行う学年に見ていただきたいと 

存じます。保護者の学年が確認しやすいように、学年カラーのプログラムを事前に配布  

します。必ずプログラムをお持ちになり、譲り合ってご観覧ください。 

（５）生徒席への立ち入りは、安全管理上できません。 

 


